

I.	Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:									
1.										
1.1	Nazwę jednostki									
	Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej									
1.2	Siedzibę jednostki									
	Skarżysko-Kamienna									
1.3	Adres jednostki									
	ul. Legionów 124, 26-110 Skarżysko-Kamienna									
1.4	Podstawowy przedmiot działalności jednostki									
	Działalność wspomagająca edukację									
2.	Wskazanie okres objętego sprawozdaniem									
	01.01.2024 – 31.12.2024									
3.	wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne,									
	Nie dotyczy									
4.	Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metody wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)									
	Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z dokumentacją ustalonych zasad rachunkowości, przyjętą do stosowania zarządzeniem nr 2/2019 z dnia 3 stycznia 2019r. Dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej w sprawie wprowadzenia „Zasad (polityki) rachunkowości” w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej z późn.zm. Wymieniona dokumentacja obejmowała w szczególności „Zasady rachunkowości w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej”, które regulowały następujące obszary tematyczne: 1) przyjęte przez Jednostkę podstawowe zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych, 2) metody wyceny aktywów i pasywów w ciągu roku i na dzień bilansowy oraz ustalanie wyniku finansowego, 3) wykaz kont księgi głównej budżetu i wykaz kont księgi głównej urzędu jako jednostki budżetowej, 4) zasady ujmowania zdarzeń w księgach rachunkowych, 5) opis systemu informatycznego przetwarzania danych, 6) system ochrony danych i ich zbiorów. Wykazane w bilansie na dzień 31 grudnia 2023r. aktywa i pasywa wyceniono na dzień bilansowy: 1) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne – według ceny nabycia lub ceny zakupu jeśli koszty zakupu nie stanowią istotnej wartości, kosztów wytworzenia lub w przypadku nieodpłatnego otrzymania na podstawie decyzji właściwego organu w wysokości określonej w tej decyzji pomniejszonych o odpisy umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości, 2) należności – w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności, 3) zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty, 4) pozostałe aktywa i pasywa – w wartości nominalnej. Sposoby amortyzacji i umarzania środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych <table border="1"> <thead> <tr> <th>Metoda amortyzacji i umarzania</th><th>Zastosowane stawki</th><th>Uwagi</th></tr> </thead> <tbody> <tr> <td> 1. Metoda liniowa-amortyzacja miesięczna ▪ środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne- wartość początkowa przekraczająca kwotę 10.000zł brutto 2. Umarzanie jednorazowo przez spisanie w koszty: ▪ książki i inne zbiory biblioteczne, ▪ środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu, realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych, ▪ odzież i umundurowanie, ▪ meble i dywany, ▪ inwentarz żywy, ▪ pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do użytkowania –od kwoty 1.000 zł do kwoty 10.000 zł brutto. </td><td> 1. Zgodnie z ustawą z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 2. Określone przez dysponenta części budżetowej albo zarząd jednostki samorządu terytorialnego – Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 4530/18 z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wartości oraz określenia stawek amortyzacyjnych i umorzeniowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych oraz w sprawie określenia sposobu dokonywania odpisów aktualizujących należności w Urzędzie Marszałkowskim i jednostkach organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego. </td><td>Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.</td></tr> <tr> <td>Pozostałe środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 1.000 zł są objęte tylko pozabilansową ewidencją ilościową.</td><td></td><td></td></tr> </tbody> </table> Należności i zobowiązania oraz inne składniki aktywów i pasywów wyrażone w walutach obcych wycenia się nie później niż na koniec kwartału, według zasad obowiązujących na dzień bilansowy. Wynik finansowy Jednostki składa się z: - wyniku działalności operacyjnej z uwzględnieniem pozostałych kosztów i przychodów operacyjnych, - wyniku z operacji finansowych. Wynik finansowy prezentowany jest w wariantcie porównawczym rachunku zysków i strat.	Metoda amortyzacji i umarzania	Zastosowane stawki	Uwagi	1. Metoda liniowa-amortyzacja miesięczna ▪ środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne- wartość początkowa przekraczająca kwotę 10.000zł brutto 2. Umarzanie jednorazowo przez spisanie w koszty: ▪ książki i inne zbiory biblioteczne, ▪ środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu, realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych, ▪ odzież i umundurowanie, ▪ meble i dywany, ▪ inwentarz żywy, ▪ pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do użytkowania –od kwoty 1.000 zł do kwoty 10.000 zł brutto.	1. Zgodnie z ustawą z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 2. Określone przez dysponenta części budżetowej albo zarząd jednostki samorządu terytorialnego – Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 4530/18 z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wartości oraz określenia stawek amortyzacyjnych i umorzeniowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych oraz w sprawie określenia sposobu dokonywania odpisów aktualizujących należności w Urzędzie Marszałkowskim i jednostkach organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego.	Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.	Pozostałe środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 1.000 zł są objęte tylko pozabilansową ewidencją ilościową.		
Metoda amortyzacji i umarzania	Zastosowane stawki	Uwagi								
1. Metoda liniowa-amortyzacja miesięczna ▪ środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne- wartość początkowa przekraczająca kwotę 10.000zł brutto 2. Umarzanie jednorazowo przez spisanie w koszty: ▪ książki i inne zbiory biblioteczne, ▪ środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemu, realizowanemu w szkołach i placówkach oświatowych, ▪ odzież i umundurowanie, ▪ meble i dywany, ▪ inwentarz żywy, ▪ pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, o wartości nieprzekraczającej wielkości ustalonej w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości, w momencie oddania do użytkowania –od kwoty 1.000 zł do kwoty 10.000 zł brutto.	1. Zgodnie z ustawą z 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. 2. Określone przez dysponenta części budżetowej albo zarząd jednostki samorządu terytorialnego – Uchwała Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 4530/18 z dnia 7 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wartości oraz określenia stawek amortyzacyjnych i umorzeniowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych oraz w sprawie określenia sposobu dokonywania odpisów aktualizujących należności w Urzędzie Marszałkowskim i jednostkach organizacyjnych Województwa Świętokrzyskiego.	Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.								
Pozostałe środki trwałe o wartości nieprzekraczającej 1.000 zł są objęte tylko pozabilansową ewidencją ilościową.										
5.	Inne informacje									
	Brak									

II.	Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:																							
1.																								
1.1.	szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego – podobne przedstawienie stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia																							
	Dane wykazane w tabeli II.1.1 stanowiącej załącznik do niniejszej informacji i wykazane są na końcu niniejszej informacji																							
1.2.	aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury – o ile jednostka dysponuje takimi informacjami																							
	Brak danych																							
1.3.	kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych																							
	Nie dotyczy																							
1.4.	wartość gruntów użytkowanych wieczystie																							
	Nie dotyczy																							
1.5.	wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu																							
	Nie posiada																							
1.6.	liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych papierów wartościowych																							
	Nie posiada																							
1.7.	dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)																							
	Nie dotyczy																							
1.8.	dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym																							
	Jednostka nie tworzyła rezerw.																							
1.9.	podział zobowiązań długoterminowych o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie spłaty:																							
a)	powyżej 1 roku do 3 lat																							
	Nie występują																							
b)	powyżej 3 do 5 lat																							
	Nie występują																							
c)	powyżej 5 lat																							
	Nie występują																							
1.10.	kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego																							
	Nie dotyczy																							
1.11.	łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń																							
	Nie dotyczy																							
1.12.	łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń																							
	Nie dotyczy																							
1.13.	wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie																							
	Jednostka nie tworzyła czynnych i biernych rezerw okresowych.																							
1.14.	łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie																							
	Nie dotyczy																							
1.15.	kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze																							
	<table><tr><td>Lp.</td><td>Treść</td><td>Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze</td></tr><tr><td>1</td><td>2</td><td>3</td></tr><tr><td>1</td><td>Nagrody jubileuszowe</td><td>21.936,50</td></tr><tr><td>2</td><td>Ekwiwalent urlopowy</td><td>0,00</td></tr><tr><td>3</td><td>Odprawy (emerytalne, rentowe, inne)</td><td>0,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td>Razem</td><td>21.936,50</td></tr></table>			Lp.	Treść	Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze	1	2	3	1	Nagrody jubileuszowe	21.936,50	2	Ekwiwalent urlopowy	0,00	3	Odprawy (emerytalne, rentowe, inne)	0,00					Razem	21.936,50
Lp.	Treść	Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze																						
1	2	3																						
1	Nagrody jubileuszowe	21.936,50																						
2	Ekwiwalent urlopowy	0,00																						
3	Odprawy (emerytalne, rentowe, inne)	0,00																						
	Razem	21.936,50																						
1.16.	inne informacje																							
	Kwota 1.651,29 zł wykazana w Rachunku zysków i strat w pozycji K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenie straty) stanowi niewykorzystane dochody o których mowa w art. 223 ustawy o finansach publicznych tj. ze specjalizacji z zakresu organizacji pomocy społecznej – 844,84 zł oraz specjalizacji I-go stopnia w zawodzie pracownik socjalny – 806,45 zł. Środki zostały przekazane w dniu 31.12.2024 na rachunek budżetu Województwa Świętokrzyskiego (Wyciąg Bankowy Nr 71/2024)																							
2.																								
2.1.	wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów																							
	Nie dotyczy																							
2.2.	koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym																							
	Jednostka nie miała kosztów wytworzenia środków trwałych w budowie.																							
2.3.	kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie																							
	Nie występują																							
2.4.	informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych																							

	Nie dotyczy
2.5.	inne informacje
	Brak danych
3.	Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
	Brak

Skarżysko-Kamienna dn. 31.03.2025r.

Korekta z dnia 02.04.2024

Łukasz Płusa – główny księgowy

/dokument podpisany elektronicznie/

Danuta Latos – dyrektor CKZiU

/dokument podpisany elektronicznie/

L.p.	Nazwa grupy rodzajowej składnika aktywów trwałych wg KŚT	Wartość początkowa - stan na 01.01	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (4+5+6)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (8+9+10)
			Aktualizacja	Przychody	Inne		Zbycie	Likwidacja	Inne	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
I.	Wartości niematerialne i prawne	18 926,10		4 993,80		4 993,80				0,00
II.	Środki trwałe	1 479 571,25	0,00	17 805,01	0,00	17 805,01	0,00	0,00	0,00	0,00
1	Grunty	35 700,00				0,00				0,00
1.1	1.1.1. Grunty stanowiące własność jst, przekazane w użytkowanie wieczyste innym podmiotom	0,00				0,00				0,00
2	Budynki i lokale oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego i spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego	731 265,62				0,00				0,00
3	Obiekty inżynierii lądowej i wodnej	41 708,15				0,00				0,00
4	Kotły i maszyny energetyczne	36 553,31				0,00				0,00
5	Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania	177 592,11		12 760,30		12 760,30				0,00
6	Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne	11 020,94				0,00				0,00
7	Urządzenia techniczne	66 328,12				0,00				0,00
8	Środki transportu					0,00				0,00
9	Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane	379 403,00		5 044,71		5 044,71				0,00
10	Inwentarz żywy					0,00				0,00
III	Środki trwałe w budowie (inwestycje)					0,00				0,00
IV	Zaliczki na środki trwałe w budowie (inwestycje)					0,00				0,00
Razem		1 498 497,35	0,00	22 798,81	0,00	22 798,81	0,00	0,00	0,00	0,00

Wartość początkowa - stan na 31.12 (3+7-11)	Umorzenie stan na 01.01	Zwiększenie w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (14+15+16)	Zmniejszenia umorzenia	Umorzenie stan na 31.12 (13+17-18)	Wartość netto składników aktywów	
		Aktualizacja	Amortyzacja za rok obrotowy	Inne				stan na 01.01 (3-13)	stan na 31.12 (12-19)
12	13	14	15	16	17	18	19	20	21
23 919,90	18 926,10		4 993,80		4 993,80		23 919,90	0,00	0,00
1 497 376,26	1 160 768,33	0,00	37 963,52	0,00	37 963,52	0,00	1 198 731,85	318 802,92	298 644,41
35 700,00					0,00		0,00	35 700,00	35 700,00
0,00							0,00	0,00	0,00
731 265,62	457 807,65		18 281,64		18 281,64		476 089,29	273 457,97	255 176,33
41 708,15	32 063,20		1 876,87		1 876,87		33 940,07	9 644,95	7 768,08
36 553,31	36 553,31				0,00		36 553,31	0,00	0,00
190 352,41	177 592,11		12 760,30		12 760,30		190 352,41	0,00	0,00
11 020,94	11 020,94				0,00		11 020,94	0,00	0,00
66 328,12	66 328,12				0,00		66 328,12	0,00	0,00
0,00					0,00		0,00	0,00	0,00
384 447,71	379 403,00		5 044,71		5 044,71		384 447,71	0,00	0,00
0,00					0,00		0,00	0,00	0,00
0,00					0,00		0,00	0,00	0,00
0,00					0,00		0,00	0,00	0,00
1 521 296,16	1 179 694,43	0,00	42 957,32	0,00	42 957,32	0,00	1 222 651,75	318 802,92	298 644,41